CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade;
CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município; 

Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R$ 3.453.220,60 
(três milhões e quatrocentos e cinquenta e três mil e duzentos e vinte reais e sessenta centavos), adicionando recursos 
no orçamento do município, especificado no Anexo I.

Art. 2º - Fica anulada a importância de R$ 3.453.220,60 (três milhões e quatrocentos e cinquenta e três mil e duzentos 
e vinte reais e sessenta centavos), para reforçar a dotação dos recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito 
suplementar do artigo anterior, das dotações orçamentárias discriminadas no Quadro de Remanejamento por anulação, 
especificado no Anexo II.